Av. Liberdade s/n – Jd. Botânico - Jundiaí - SP - CEP 13.214-900
Fone – 4589-8813 E-mail:
 comus@jundiai.sp.gov.br

149ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMUS

03/08/2016

PAUTA

1- APROVAÇÃO DE ATA – 148ª REUNIÃO ORDINÁRIA (06.07.2016).

2- APROVAÇÃO DO REPASSE DE 10% AO HCSVP - REF. JUNHO DE 2016 - § 1º DA

CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONVENIO 33/2014: “OS SERVIÇOS CONVENIADOS

PODERÃO VARIAR EM ATÉ 10%, PARA MAIS OU MENOS, SUBMETIDA TAL

VARIAÇÃO À PRÉVIA APROVAÇÃO DA SMS E DO COMUS”.

3- INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DO COMUS PARA COMPOR

O CONSELHO GESTOR DO AMBULATÓRIO DE M.I. (01 TITULAR E 01

SUPLENTE).

4- VOTAÇÃO PARA QUE AS REUNIÕES DAS COMISSÕES DO COMUS POSSAM

SER FEITAS EM CONJUNTO.

5- COMISSÕES PERMANENTES.

6- INFORMES:

 SITUAÇÃO ATUAL DO CONVÊNIO COM O HCSVP.

 MUDANÇA DO AMBULATÓRIO DE M.I.

OBS: Será respeitado o horário da reunião, de duas horas. Os assuntos que

não forem concluídos dentro deste horário ficarão para apresentação em

reunião extraordinária, com data proposta para a semana seguinte. Pedimos a

colaboração de todos para que sejam feitas perguntas objetivas e pertinentes à

pauta. Assuntos alheios à pauta deverão ser encaminhados as Comissões do

COMUS, para análise e posterior inclusão em pauta futura.

DATA 03/08/2016 (4ª FEIRA)

HORÁRIO: 19h00min

LOCAL: AUDITÓRIO DO PAÇO MUNICIPAL – 8º ANDAR

AV. DA LIBERDADE S/Nº - JD. BOTÂNICO – JUNDIAI/SP

mailto:comus@jundiai.sp.gov.br